JOKYMEHT NoArnmMcAH
QJIEKTPOHHOWM MOAMUCHLIO

CepTudukat: 742E1DCDED9986891498E050140C0918

Bnapeneu: OmuTtpues Angper Bnagumuposuy
OenictButeneH: ¢ 21.04.2025 go 15.07.2026

Nudopmanus o pe3yabraTrax npuemMa mno Kaxxaoi npogeccuu, CrielfiajJbHOCTH CpeIHero npogeccuoHaJIbLHOr0
o0pa3oBaHus (IPHU HAJIMYHMHN BCTYNHTEIbHBIX HCIIBITAHMI), Ka’KA0MY HAIIPABJICHUIO MOATOTOBKH MJIH CIIEIHATBHOCTH
BbICIIEro0 00pa30BaHuUsl ¢ PA3JMYHBIMH YCJIOBHSIMH NPUeMa (Ha MecTa, PMHAHCHPYeMBbIe 32 cYeT OI0AKeTHBIX
acCUrHOBaHMi (eepabHOrO 0K01:KeTa, OI0AKeTOB CYy0ObeKTOB Poccuiickoii @enepanumn, MeCTHbIX OIOIKETOB, 110

A0roBopaM 00 o0pa3oBaHMU 32 cUYeT cpeAcTB (pusnveckux U (Mamn) opuanueckux jun Ha 01.09.2025 r.

Kon

21.02.19

35.02.05

35.02.12

HaumeHoBaHune
cneumanbHOCTH,
HanpaBrneHus
noaroToBKU

3emMneycTponcTBO

ArpoHomus

CapoBo-napkoBoe U
naHawadgTHoe

YpoBeHb
o6pasoBaHunA

cpeaHee
npodgeccuoHarnbHoe
obpasoBaHue

cpenHee
npodeccuoHansHoe
obpaszoBaHue

cpegHee
npodeccnoHarnbHoe
obpasoBaHue

dopma
obyyeHus

O4Hasd

OYHasdA

O4Hasd

Pe3ynbTaTbl npuema obGyyarolmxcs 3a cHeT (Konm4ecTBo
YyerioBeKk):

GlOAKETHbIX GroaxkeTOB MEeCTHbIX cpeacTB
acCUrHoBaHWM CyOGBLEKTOB O6rogxkeToB  hu3nvecknx
cdenepanbHoro Poccuinckon n (mnu)
GloaxeTa depgepauumn ropuanvYecKnx
nuy,
15 - - 45
- - - 30
= - - 24

CpeaHAasa cymma
HabpaHHbIX
6annoB no Bcem
BCTYNUTENbHbIM
UCNbITaHUAM

41



23.02.07

35.02.16

38.02.01

09.02.07

36.02.01

05.03.06

CTPOUTEIBLCTBO

TexHn4veckoe
o6cnyXuBaHme n peEMOHT
aBuraTtenemn, cMctem u
arperatoB aBTomobunen

JKcnnyaraunsa n pEMOHT
CENbCKOXO3ANCTBEHHON
TEXHUKN U
obopynoBaHus

OKoHOMUKa n
Oyxrantepckui y4eT (no
oTpacnsam)

MHdopmMaunoHHbIe
CUCTEMBI U
nporpaMmMmpoBaHune

BeTepuHapus

Jkornorusi n
NpUPOAOoNoNb3oBaHne

cpenHee
npodeccuoHarnsHoe
obpasoBaHue

cpefHee
npodeccuoHarnsHoe
obpasoBaHue

cpegHee
npodeccuoHansHoe
obpasoBaHue

cpenHee
npodeccuoHarnsHoe
obpasoBaHue

cpegHee
npodeccnoHarnbHoe
obpasoBaHue

BbICLLEE
obpasoBaHue —
OakanaBspuart

OYHadA

O4HadA

OYHasd

OYHasdA

O4Hasd

O4Hasd

25

16

30

48

27

30

94

49,60



09.03.03

09.03.03

19.03.01

20.03.01

21.03.02

21.03.02

35.03.01

35.03.01

MpuknagHasa nHpopmatmka

MpuknagHas nHdgopmaTuka

BuoTtexHonorus

TexHocdepHasi
©e3onacHoCTb

3eMneycTponcTBO U
kagacTpbl

3eMneycTponcTBo U
KagacTtpbl

JlecHoe geno

JlecHoe geno

BbiCLLEEe
obpasoBaHne —
Oakanaepuar

BbICLLEE
obpasoBaHue —
Oakanaepuar

BbicLLEE
obpasoBaHue —
OakanaBspuart

BbICLLEE
obpasoBaHue —
Oakanaspuar

BbICLLEE
obpasoBaHue —
Oakanaspuart

BbicLLEe
obpasoBaHue —
Oakanaspuart

BbICLLEE
obpasoBaHue —
Oakanaspuart

BbICLLEE
obpasoBaHue —

O4Has

3ao4vHad

O4Hasd

OYHasd

O4YHasdA

3ao4Hada

O4Hasd

3ao4HadA

30

30

25

30

15

25

20

26

11

50

54,09

39,35

55,23

52,38

48,27

48,28

48,74

53,58



35.03.03

35.03.04

35.03.04

35.03.05

35.03.06

35.03.06

35.03.07

Arpoxmmusa un

arpono4dsoBegeHune

ArpoHomusi

ArpoHomusi

CapgoBoacTtBo

ArpovHxeHepus

ArpounHxxeHepusi

TexHonornsa npomssoacTea
N nepepaboTkn
CENbCKOXO3SMCTBEHHOM

Oakanaepuar

BbICLLEE
obpasoBaHue —
Oakanaspuart

BbiCLLEE
obpasoBaHue —
Oakanaspuar

BbICLLEE
obpasoBaHue —
Oakanaspuar

BbICLLEE
obpasoBaHue —
Oakanaspuart

BbICLLEE
obpasoBaHue —
Oakanaspuart

BbICLLEE
obpasoBaHue —
Oakanaspuart

BbicLLEE
obpasoBaHue —
Oakanaspuart

OYHad

O4HasA

3ao4vHadA

O4HasdA

O4Hasd

3ao4HadA

O4Hasd

25

55

20

25

100

20

29

24

34

48,66

57,40

50,95

53,23

51,03

43,17

49,52



35.03.07

35.03.10

35.03.10

36.03.01

36.03.01

36.03.02

36.03.02

npoayKuum

TexHomnornsa npom3BoacTea
N nepepaboTkn
CENbCKOXO3SAANCTBEHHOMN

npoayKuum

NanpwadptHas
apxuTekTypa

NangwadptHas
apxuTekTypa

BeTtepuHapHo-
caHuTapHas aKcrnepTunsa

BeTepuHapHo-
CaHuTapHas akcnepTunsa

300TEXHUS

300TEXHUSA

BbICLLEE
obpasoBaHue —
Oakanaspuart

BbicLLEE
obpasoBaHue —
Oakanaspuart

BbICLLEE
obpasoBaHue —
Oakanaspuart

BbICLLEE
obpasoBaHue —
Oakanaspuart

BbICLLEE
obpasoBaHue —
Oakanaspuart

BbICLLEE
obpasoBaHue —
Oakanaspuart

BbICLLEE
obpasoBaHue —

3ao4vHad

OYHasd

3ao4Hada

O4HasdA

3ao4Had

O4HasdA

3ao4vHadA

10

30

30

10

55

10

10

50,43

58,66

45,90

52,37

57,19

45,04

46,38



38.03.01

38.03.01

38.03.02

38.03.02

38.03.04

38.03.04

38.03.05

OKOHOMMKa

OKOHOMMKA

MenegxmeHT

MenegxmeHT

["locygapcTBeHHoE 1
MyHuUUUnarnbHoe
ynpaBreHue

locynapcTBeHHoE U
MyHULMNansHoe
ynpaeneHue

BusHec-nHdopmaTnka

Oakanaspuar

BbICLLEE
obpasoBaHue —
OakanaBspuart

BbiCLLEE
obpasoBaHue —
Oakanaspuar

BbICLLEE
obpasoBaHue —
Oakanaspuar

BbICLLEE
obpasoBaHue —
Oakanaspuart

BbICLLEE
obpasoBaHue —
Oakanaspuart

BbICLLEE
obpasoBaHue —
Oakanaspuart

BbicLLEe
obpasoBaHue —
Oakanaspuart

OYHadA

O4HO-
3ao4Hada

O4HadA

OY4HO-
3ao4yHadA

O4Hasd

OY4HO-
3ao4vHadA

O4Hasd

79

42

32

25

30

25

26

49,06

41,05

46,21

38,57

55,33

42,36

47,45



38.03.05

44.03.04

23.05.01

23.05.01

36.05.01

36.05.01

36.05.01

05.04.06

BusHec-nHopmaTuka

lMpodeccnoHansHoe
oby4eHune (no oTpacnsam)

HaseMHble TpaHCnopTHO-
TEeXHOMorM4yeckne cpeacTea

HaseMHble TpaHCnopTHO-

TexHosnorn4yeckne cpencrtea

BetepuHapus

BeTepuHapus

BeTepuHapus

Jkornorusi n

BbiCLLEE
obpasoBaHne —
Oakanaepuart

BbICLLEE
obpasoBaHue —
Oakanaepuart

BbicLLEE
obpasoBaHue —
cneuvanuTeT

BbICLLEE
obpasoBaHue —
cneynanuTeT

BbICLLEE
obpasoBaHue —
cneuvanuTeT

BbICLLEE
obpasoBaHue —
cneuvanuTeT

BbICLLEE
obpasoBaHue —
cneuvanuTeT

BbICLLEE
obpasoBaHue —

OY4HO-

3ao4Had

OYHad

O4Hasd

3ao4Had

O4YHasdA

3ao4Had

O4HO-

3ao4Hada

O4YHasdA

28

50

25

227

20

10

15

11

10

12

11

79

36,67

57,26

50,89

40,54

57,24

50,89

44,53

50,15



21.04.02

21.04.02

35.04.03

35.04.04

35.04.04

35.04.06

35.04.06

NpUpoaONoNb30BaHMe
3emMreycTpoiicTBO 1

KagacTpbl

3emMneycTponcTBO U
KagacTpbl

Arpoxnmus

arpono4ysoBeneHune

ArpoHomusi

ArpoHomus

ArpounHxxeHepusi

ArpouvHxeHepus

marucTparypa

BbICLLEE
obpasoBaHue —
marucTpaTypa

BbICLLEE
obpasoBaHue —
mMarucrpaTypa

BbICLLEE
obpasoBaHue —
mMaructpaTypa

BbICLLEE
obpasoBaHue —
marucTpaTypa

BbICLLEE
obpasoBaHue —
mMaructpaTypa

BbICLLEE
obpasoBaHue —
mMarucrpaTypa

BbicLLEe
obpasoBaHue —
marucTpaTypa

OYHad

3ao4Had

O4HadA

O4HadA

3ao4Hada

O4HasdA

3ao4Hada

25

15

15

21

20

40

20

64,45

62,46

64,71

55,45

59,60

55,04

63,69



35.04.01

35.04.10

36.04.01

36.04.01

36.04.02

36.04.02

38.04.01

38.04.01

38.04.02

JlecHoe pgeno

JNlangwadptHas
apxuTekTypa

BeTepvHapHo-caHMTapHas
aKcnepTusa

BeTepuHapHo-caHWTapHas
aKcrnepTusa

300TexXHMA

300TeXHUA

OKOHOMMKA

OKOHOMMKA

MeHegxmeHT

BbiCLLEE
obpasoBaHne —
mMarucrpaTypa

BbiCLLEEe
obpasoBaHne —
mMarucrpaTypa

BbICLLEE
obpasoBaHue —
mMarucrpaTypa

BbICLLEE
obpasoBaHue —
marucTpaTypa

BbICLLEE
obpasoBaHue —
mMaructpaTypa

BbICLLEE
obpasoBaHue —
mMaructpaTypa

BbICLLEE
obpasoBaHue —
marucTpaTypa

BbICLLEE
obpasoBaHue —
mMarucrpaTypa

BbICLLEE
obpasoBaHue —

O4Hasd

3ao4Had

O4HasdA

3ao4vHadA

OYHasd

3ao4Hada

O4Hasd

3ao4HadA

O4YHasd

15

20

10

13

14

20

12

59,82

66,18

72,50

65.54

51,52

72,15

72,65

72,92

71,29



38.04.02

38.04.03

38.04.03

MenegxmeHT

"ocymapcTBeHHoe 1
MyHuUUUnarnbHoe
yrnpasneHune

locynapcTBeHHOE U
MyHMLMNanbHoe
ynpaeneHue

marucTparypa

BbICLLEE
obpasoBaHue —
marucTpaTypa

BbICLLEE
obpasoBaHue —
mMarucrpaTypa

BbICLLEE
obpasoBaHue —
mMarucrpaTypa

3ao4vHad

O4Hasd

3ao4vHadA

25

67,60

65,64

75,71



		2025-10-20T15:57:33+0300
	Дмитриев Андрей Владимирович
	Подпись документа




