Информация о результатах приема по каждой профессии, специальности среднего профессионального образования (при наличии вступительных испытаний), каждому направлению подготовки или специальности высшего образования с различными условиями приема (на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов, по договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц на 01.09.2025 г.

Код Наименование специальности, направления подготовки	специальности, направления	Уровень образования	Форма обучения	Результаты при человек):	Средняя сумма набранных баллов по всем вступительным			
			бюджетных ассигнований федерального бюджета	бюджетов субъектов Российской Федерации	местных бюджетов	средств физических и (или) юридических лиц	испытаниям	
21.02.19	Землеустройство	среднее профессиональное образование	очная	15	-	-	45	-
35.02.05	Агрономия	среднее профессиональное образование	очная	-	-	-	30	-
35.02.12	Садово-парковое и ландшафтное	среднее профессиональное образование	очная	-	-	-	24	41

	строительство							
23.02.07	Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей	среднее профессиональное образование	очная	-	-	-	30	-
35.02.16	Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования	среднее профессиональное образование	очная	-	-	-	48	-
38.02.01	Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)	среднее профессиональное образование	очная	-	-	-	27	-
09.02.07	Информационные системы и программирование	среднее профессиональное образование	очная	-	-	-	30	-
36.02.01	Ветеринария	среднее профессиональное образование	очная	25	-	-	94	-
05.03.06	Экология и природопользование	высшее образование – бакалавриат	очная	16	-	-	4	49,60

09.03.03	Прикладная информатика	высшее образование – бакалавриат	очная	30	-	-	26	54,09
09.03.03	Прикладная информатика	высшее образование – бакалавриат	заочная	-	-	-	11	39,35
19.03.01	Биотехнология	высшее образование – бакалавриат	очная	30	-	-	4	55,23
20.03.01	Техносферная безопасность	высшее образование – бакалавриат	очная	25	-	-	6	52,38
21.03.02	Землеустройство и кадастры	высшее образование – бакалавриат	очная	30	-	-	5	48,27
21.03.02	Землеустройство и кадастры	высшее образование – бакалавриат	заочная	15	-	-	50	48,28
35.03.01	Лесное дело	высшее образование – бакалавриат	очная	25	-	-	4	48,74
35.03.01	Лесное дело	высшее образование –	заочная	20	-	-	2	53,58

		бакалавриат						
35.03.03	Агрохимия и агропочвоведение	высшее образование – бакалавриат	очная	25	-	-	1	48,66
35.03.04	Агрономия	высшее образование – бакалавриат	очная	55	-	-	1	57,40
35.03.04	Агрономия	высшее образование – бакалавриат	заочная	20	-	-	5	50,95
35.03.05	Садоводство	высшее образование – бакалавриат	очная	25	-	-	-	53,23
35.03.06	Агроинженерия	высшее образование – бакалавриат	очная	100	-	-	24	51,03
35.03.06	Агроинженерия	высшее образование – бакалавриат	заочная	20	-	-	34	43,17
35.03.07	Технология производства и переработки сельскохозяйственной	высшее образование – бакалавриат	очная	29	-	-	5	49,52

	продукции							
35.03.07	Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции	высшее образование – бакалавриат	заочная	10	-	-	3	50,43
35.03.10	Ландшафтная архитектура	высшее образование – бакалавриат	очная	30	-	-	7	58,66
35.03.10	Ландшафтная архитектура	высшее образование – бакалавриат	заочная	-	-	-	10	45,90
36.03.01	Ветеринарно- санитарная экспертиза	высшее образование – бакалавриат	очная	30	-	-	-	52,37
36.03.01	Ветеринарно- санитарная экспертиза	высшее образование – бакалавриат	заочная	10	-	-	5	57,19
36.03.02	Зоотехния	высшее образование – бакалавриат	очная	55	-	-	1	45,04
36.03.02	Зоотехния	высшее образование –	заочная	10	-	-	3	46,38

		бакалавриат						
38.03.01	Экономика	высшее образование – бакалавриат	очная	1	-	-	79	49,06
38.03.01	Экономика	высшее образование – бакалавриат	очно- заочная	-	-	-	42	41,05
38.03.02	Менеджмент	высшее образование – бакалавриат	очная	-	-	-	32	46,21
38.03.02	Менеджмент	высшее образование – бакалавриат	очно- заочная	-	-	-	25	38,57
38.03.04	Государственное и муниципальное управление	высшее образование – бакалавриат	очная	-	-	-	30	55,33
38.03.04	Государственное и муниципальное управление	высшее образование – бакалавриат	очно- заочная	-	-	-	25	42,36
38.03.05	Бизнес-информатика	высшее образование — бакалавриат	очная	-	-	-	26	47,45

38.03.05	Бизнес-информатика	высшее образование – бакалавриат	очно- заочная	-	-	-	11	36,67
44.03.04	Профессиональное обучение (по отраслям)	высшее образование – бакалавриат	очная	28	-	-	6	57,26
23.05.01	Наземные транспортно- технологические средства	высшее образование – специалитет	очная	50	-	-	10	50,89
23.05.01	Наземные транспортно- технологические средства	высшее образование – специалитет	заочная	25	-	-	8	40,54
36.05.01	Ветеринария	высшее образование – специалитет	очная	227	-	-	12	57,24
36.05.01	Ветеринария	высшее образование – специалитет	заочная	20	-	-	11	50,89
36.05.01	Ветеринария	высшее образование – специалитет	очно- заочная	10	-	-	79	44,53
05.04.06	Экология и	высшее образование –	очная	15	-	-	-	50,15

	природопользование	магистратура						
21.04.02	Землеустройство и кадастры	высшее образование – магистратура	очная	25	-	-	3	64,45
21.04.02	Землеустройство и кадастры	высшее образование – магистратура	заочная	15	-	-	8	62,46
35.04.03	Агрохимия агропочвоведение	высшее образование – магистратура	очная	15	-	-	-	64,71
35.04.04	Агрономия	высшее образование – магистратура	очная	21	-	-	-	55,45
35.04.04	Агрономия	высшее образование – магистратура	заочная	20	-	-	1	59,60
35.04.06	Агроинженерия	высшее образование – магистратура	очная	40	-	-	2	55,04
35.04.06	Агроинженерия	высшее образование – магистратура	заочная	20	-	-	-	63,69

35.04.01	Лесное дело	высшее образование – магистратура	очная	15	-	-	-	59,82
35.04.10	Ландшафтная архитектура	высшее образование – магистратура	заочная	20	-	-	2	66,18
36.04.01	Ветеринарно-санитарная экспертиза	высшее образование – магистратура	очная	6	-	-	-	72,50
36.04.01	Ветеринарно-санитарная экспертиза	высшее образование – магистратура	заочная	7	-	-	5	65.54
36.04.02	Зоотехния	высшее образование – магистратура	очная	5	-	-	3	51,52
36.04.02	Зоотехния	высшее образование – магистратура	заочная	7	-	-	-	72,15
38.04.01	Экономика	высшее образование – магистратура	очная	10	-	-	14	72,65
38.04.01	Экономика	высшее образование – магистратура	заочная	13	-	-	20	72,92
38.04.02	Менеджмент	высшее образование –	очная	8	-	-	12	71,29

		магистратура						
38.04.02	Менеджмент	высшее образование – магистратура	заочная	6	-	-	7	67,60
38.04.03	Государственное и муниципальное управление	высшее образование – магистратура	очная	8	-	-	9	65,64
38.04.03	Государственное и муниципальное управление	высшее образование – магистратура	заочная	6	-	-	25	75,71